
P a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k yP a r l a m e n t   Č e s k é   r e p u b l i k y

 P O S L A N E C K Á    S N Ě M O V N A

2006

-------------------------------------------------------------
5. volební období

výbor pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu

Z á p i sZ á p i s

 7. schůze 
výboru pro vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu,

konaná dne 29. listopadu 2007 
5. minut po skončení dopolední jednání schůze 
Poslanecké sněmovny v místnosti č. 22/přízemí

Sněmovní 4, Praha 1

Listopad



-  -

Jednání řídil předseda výboru W. Bartoš.

Přítomni dle prezenční listiny, omluven posl. Jandák.

Hlasování neprobíhá hlasovacím zařízením.

Tato schůze byla svolána na základě jednání schůze Poslanecké sněmovny dne 28. 11. 2006

1.   Návrh poslance Radko Martínka na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 561/2004
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů (tisk 40)

výbor tento návrh projednal a přijal usnesení č. 37, na jednání 7. schůze Poslanecké sněmovny
dne 28. 11. 2006 bylo předloženo sedm pozměňovacích návrhů:

1. posl. Novotný - k VŠ
2. posl. Novotný - k DPH
3. posl. Vojíř - k pohonným hmotám
4. posl. Rath - k veřejným neziskovým ústavním zařízením
5. posl. Kvapil - k zákonu o pozemních komunikacích
6. posl. Martínek - k tomuto zákonu
7. posl. Šplíchal - k vězeňské službě

výbor se vyjádřil pouze k návrhům pod bodem 1., 2., 6. a 7.
V úvodu poslanci hlasovali o vystoupení hostů, - (všichni) pro

rozprava:
- posl. Martínek - vyjádřil se ke svému pozměňovacímu návrhu, ostatní nebude ve sněmovně
podporovat

- posl. Šojdrová - nesouhlasí s bodem 2. 1. návrhu posl. Novotného

- posl. Bičík - souhlasí s posl. Martínkem i s posl. Šojdrovou

- dr. Paulyová (leg. odb.) - legislativa je připravena udělat legislativně technické úpravy

- nám. Matějů MŠMT - písemné stanovisko MF není, ale tento návrh byl MF iniciován, věta 
v bodě 2. nezpochybňuje nároky, ale chrání správce kapitoly

- posl. Bičík - kdo ochrání vysoké školy

- posl. Šojdrová - vypustí-li se tato  věta,  bude s návrhem souhlasit, u druhého návrhu posl.
Novotného - pro futuro, jak se k tomu postaví finanční úřad, MF by mělo zaujmout stanovisko či
zpracovat metodiku, neboť tímto se mění rozpočtová pravidla

- pí. Weidnerová - jde o převod zůstatků do příštího roku, na to je třeba lex specialis, vyhláška
MF a MŠMT bude zpracována

- posl. Bartoš - toto je zpřesnění poslední novely zákona o VŠ

2



-  -

- nám. Matějů - Rada VŠ se k návrhu vyjádřila, její připomínky jsou zapracovány

 - posl. Bičík - nesouhlasí u návrhu k DPH s částí věty "bez ohledu, zda tak stanoví mezinárodní
smlouva" 

- posl. Šojdrová a posl. Martínek - souhlasí s posl. Bičíkem

- posl. Pleva - s návrhem souhlasí

- posl. Šojdrová - má obavy, zda-li návrh nezablokuje MF

pí. Weidnerová -  tento  je v souladu, MF a MŠMT o tomto  spolu jednali, tato  formulace je
výsledná dohoda jednání mezi MF, MŠMT a mezinárodními výzkumnými organizacemi

- posl. Šojdrová - novela je řešena pozitivně, souhlasí s vysvětlením

- posl. Bartoš -ve vědě dává ČR do fondů více finančních prostředků než čerpá, protože má
problém s DPH.

hlasováno o návrzích:
1. návrh posl. Šojdrové - vypustit část věty v bodu 2. - 9 ze 14 pro - návrh byl přijat

2. hlasováno o zbytku 1. návrhu posl. Novotného - 14(všichni) pro

3. hlasováno o 2. návrhu posl. Novotného - 14(všichni) pro

4. hlasováno o návrhu posl. Martínka - 14(všichni) pro

5. hlasováno o to, že návrh posl. Šplíchala je nehlasovatelný -  14(všichni) pro

6. hlasováno o pověření posl. Bartoše - 14(všichni) pro

Milan Bičík  v. r.                                                          Walter Bartoš   v. r.
   ověřovatel     předseda

 výboru pro vědu, vzdělání,                   výboru pro vědu, vzdělání, 
kulturu, mládež a tělovýchovu                      kulturu, mládež a tělovýchovu 

3


	Listopad

